

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 372 391,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3	100m2	1,0240	1 395,43	1 428,92
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	1,2300	2 300,00	2 829,00
3	TrB22E1A 1	Transportul materialelor cu autobasculanta 5 t, la distanta de 6.0km	t	235,6000	82,00	19 319,20
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	36,5000	155,00	5 657,50
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	36,9000	867,30	32 003,24
6	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat	m2	341,5300	35,84	12 239,41

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie				
7	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	341,5300	24,15	8 248,96
8	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	865,3200	16,95	14 667,17
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	82,3600	208,01	17 131,31
10	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	49,6500	2 660,21	132 079,35
11	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	80,0000	500,00	40 000,00
12	TrB22E1A 1	Transportul materialelor cu autobasculanta 5 t, la distanta de 6.0km	m3	80,0000	82,00	6 560,00
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	78,6500	45,50	3 578,57

		Total	lei	295 742,63
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 468,89
		Cheltuieli directe		304 211,52
		Cheltuieli de regie	1 %	3 042,12

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	1 %			3 072,54
		Total				310 326,18
		TVA	20 %			62 065,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				372 391,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №**РЕМОУТ****Valoarea de deviz 372 391,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,9775	50,00	10 798,88
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,0731	50,00	3 103,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	119,4220	50,00	5 971,10
4.	7129020012800	Pavator	h-om	66,4200	50,00	3 321,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,8306	50,00	341,53
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,8676	50,00	6 093,37
7.	9312040019600	Sapator	h-om	113,1500	50,00	5 657,50
		Total manopera				35 287,03

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,7638	250,00	940,95
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,8630	430,00	20 151,09
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,4464	310,00	2 928,38
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1647	4 500,00	741,15
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6472	4 500,00	7 412,40
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1647	4 500,00	741,15
7.	2320187315789	Decofrol	kg	9,8832	25,00	247,08
8.	2663102100000	Beton	m3	51,4002	1 250,00	64 250,25
9.	2682132601860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	375,6830	31,67	11 897,88
10.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	886,9530	14,00	12 417,34
11.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	3,4153	22,30	76,16
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,3540	24,50	302,67
13.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	375,6830	19,30	7 250,68
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,5900	33,33	686,26
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,2250	25,00	230,62
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0147	25,00	125,37
17.	4100126202818	Apa	m3	7,8650	25,00	196,62
		Total materiale de construcții				130 596,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006706	Autobasculanta	h-ut	64,6980	400,00	25 879,20
2.	2922140007000	Macara	h-ut	99,3000	523,81	52 014,33
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,6383	531,82	4 062,20

4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	85,6580	500,00	42 829,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6864	387,62	1 428,92
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	27,3075	120,00	3 276,90
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9225	400,00	369,00
Total utilaje de construcții						129 859,55

Total	lei	295 742,6 3
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 468,89
Cheltuieli directe		304 211,5 2
Cheltuieli de regie	1 %	3 042,12
Beneficiu de deviz	1 %	3 072,54
Total		310 326,1 8
TVA	20 %	62 065,23

Total deviz:

**372 391,4
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3	100m2			1 395,43
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6000	387,62	1 395,43
		<i>Total</i>	lei			1 428,92
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			2 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,6000	500,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			2 829,00
3	TrB22E1A1	Transportul materialelor cu autobasculanta 5 t, la distanta de 6.0km	t			82,00
	2922140006706	Autobasculanta	h-ut	0,2050	400,00	82,00
		<i>Total</i>	lei			19 319,20
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			5 657,50
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			867,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	50,00	90,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	310,00	79,36
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	430,00	546,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	531,82	110,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			32 003,24
6	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie	m2			35,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2682132601860	Impaslitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,1000	31,67	34,84
		<i>Total</i>	lei			12 239,41
7	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			24,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,1000	19,30	21,23
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
		<i>Total</i>	lei			8 248,96
8	CC02A2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	50,00	2,60
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
		<i>Total</i>	lei			14 667,17
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			208,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,50	3,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	33,33	8,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			17 131,31
10	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 660,21
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	50,00	217,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	2,0000	523,81	1 047,62
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	120,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			132 079,35
11	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			500,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			40 000,00
12	TrB22E1A1	Transportul materialelor cu autobasculanta 5 t, la distanta de 6.0km	m3			82,00
	2922140006706	Autobasculanta	h-ut	0,2050	400,00	82,00
		<i>Total</i>	lei			6 560,00
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maial de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	50,00	43,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 578,57

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

